Senserit ut debuit, probo per te. apertum hic dum dicte mulier qd bona fide iustisq; titulo posse dicitur. xxx. an. ad qd papa se in decisione refert ut iusta dictu qui iustus titulus aliter non potuit esse nisi pri-  
mo et secundo consensu interposito sive formam predicte auf. siue a me.  
coftat enim si intercessione primus cōsentus et non secundus op. non  
habuisset iustum titulum. immo est in iustus; qd ins postq; sciebat  
rein datam vxori in donatione, propter nuptias nisi solenitas illius  
aut. fuisset seruata, possessio eiusq; ins iusta presumitur et possessio  
maleficiei. l. quid ad inodum de agri. et cens. lib. xi. immo etiam dico si  
in iure errasset credendo sufficere unum cōsentum non dicere habere  
iustum titulum nec dicere habere bonafidem. Paus. de cast. cōs. lxvij.  
Sely. xij. col. in. c. de quarta de prescrip. tantum qd talis error iuriis  
non p̄ficeret in logissima prescriptione. c. dudū. de deci. facit gl. ordi.  
in. c. apostolice. de dona. et in. c. cura. de iurepa. et in. c. h. de his qd sunt  
a prela. ¶ que oēs volunt errore iuriis non excusare a malafide: immo  
qd impedit prescriptionem etiam logissimā qd omnes canones affir-  
mant in. d. c. de quarta. et legiste in. l. cclvi. ss. de vñscap. nec p̄dicit  
dicere de errore iuriis dubijs qd non solet impedire bonafidem; vt co-  
pione per do. Sely. in. d. c. de quarta. ix. colii. post. Elbb. ibi. qd in casu  
nostro nulla est dubietas posq; apertissime et clare loquit aut. sine  
a me. nec p̄dicit dicere qd emptrix erat multe que solet exercari ab  
ignorantia iuriis qd Iz veritatis sit non in respectu prescriptionis que cum  
sit introducta ad iuris rigorem seruanda in eadem non innat etiam  
muliererrare sim glo. no. xxvij. distin. in. c. et in. c. h. notandū. i. a.  
iiij. quas no. Eler. in. l. iuris ignozantia. C. qui admitt. et ista si doc.  
animaduictissim ter. no fuisse ita scabrosus, pnt ipsi faciunt emm.  
non enī se refert papa in isto. c. ad tria que ipsi spinant. s. qd uxor  
consenserit vēditioni et tempus. xxx. amo. lapsum fuerit. et qd in cō-  
munes vñs versum preciū fuerit. sed potius ad illud qd allegabat  
mulier. videlicet qd bonafide et iusto tit. per. xxx. annos possederat do.  
mum emptam. et qd tēpore emptionis erat in bonis mariti. vii com-  
sali poterat uxori qbus cōsideratis et bene ruminatis resulat intel-  
lectus verus iustus. c. qd defendit mulier emptrix prescriptionis vī-  
gore. cōstat enim ex allegatis per eam cōficta pape decisione resul-  
tare vñam completa prescriptionē cōsistentē in suis substatiāibus  
et tēpore. s. bona fide et titulo que oīa sunt necessaria in prescriptionē  
qd prescribitq; ins etiam de iure canonico per. c. si diligēti. de prescrip.  
s. t. c. j. de prescrip. lib. vi. et illud quartū de quo dixi qd tempore cō-  
tractus erat in viri facultatibus et arguit dicta bonafidē: qd si tēc  
temporis no fuisse in bonis mariti. vnde uxori sibi cōsulere potui-  
set no potuisse dicta emptrix bo. si. allegare: qd et̄z not. in illa aut.  
sue a me. qd etiā magis confirmatur ex illa allegatione dum dicit  
op. in communis vñs pecunia versa fuerat. quis enim iam in capi-  
tulo isto dicere poterit qd tēpore diuturnitas faciat presumere con-  
sensum scdm: certe nullus nisi qui no intellexit superius dicta: quia  
statiz ex tali dicto eliceretur qd illo medio tempore ipsa emptrix cū  
bonafide et iusto titulo no prescripsit cuius contra. ipsamet alle-  
gabat. vnde merito dixi tibi qd Aut. de bnt. proximō fuit huic ve-  
ritati dum dixi qd tēpore diuturnitas faciat presumere con-  
sensum scdm: certe nullus nisi qui no intellexit superius dicta: quia  
iniquatum voluit qd diuturnitas operaretur presumptionē consen-  
sus male dixit per ea que. s. dicta sunt. et qd repugnat primo dicto  
per eum. de prescrip. vt antea dixi. credebam forte docto. dum text.  
hic facit mentionē de titulo iusto qd faceret mētōne de titulo p̄fici-  
tionis tm dicte domus qd est falsum: qd ille no fuisse iustus titulus  
non concurrentibus alijs. de qbus. in. d. aut. siue a me. ¶ Et volo qd  
notes et consideres qd aliquibi in isto. c. no pbatur qd mulier qd eme-  
rit allegauerit uxori cōsensisse expresse. sed ipsamet uxori dicebat  
se cōsensisse. emptrix vero soluz dixit qd bonafide et iusto titulo. xxx.  
annis possedit tc. qd perpetuo teneas menti: qd p̄ hoc manifestis  
elicitur qd romanus pontifex non habuit relationē ad allegationes  
consensus vt omnes doctores opinant: postq; illa allegatio cōsen-  
sus non fuit facta ab emptrice. sed ab uxori. emptrix vero cuius alle-  
gationes papa sequitur se fundant in bonafide et iusto titulo et qd  
iustus titulus vt audiūisti aliter confistere non potest nisi mediatis  
bus duobus cōsentibus sive formam dicte aut. siue a me. t̄ dico  
de duobus cōsensibus intelligo vere interpositis: qd huius dicto ni-  
bil repugnat: vt. i. videbis et si vis qd sunt cōsensus putatini: vt qd  
mulier emptrix putaret istos duos cōsensus interuenisse errore cō-  
sistente in facto non euro: qd talis error no impedire bonafidē: nec  
per consequens impedire prescriptiones sive no. in. d. c. de quarta.  
cum glo. superius alleg. omni de errore iuriis impietē prescriptionis  
nem locutus sum. ¶ Et si tu dicas modo et sapienter si interuenit  
omnis solenitas de qua in aut. siue a me. quid opus est prescriptio-  
ne: qd verius. titu. de se dat ins in prescriptione autem petitur puta-  
tius: vt glo. in. c. j. de prescrip. lib. vi. et glo. magna in. c. si diligenti-  
s. eo. Istud dico intelligendo qd vere secundus consensus interve-  
nit. iterum et si dicas impietē non currat prescriptio: vt p. And-  
bic contra. Bnt. de bnt. ista vxori fuit impedita ligatur et. Itē ter-  
tio dotti non prescribitur: ergo nec donationi sive Elbb. hic. Quarto  
qd cum malafide non procedit prescriptio. c. si. de prescrip. sed ista  
emptrix sciebat istam dominum esse donatam uxori propter nuptias

qd patet ex eo qd allegabat mulierem consensisse vt contra Anto.  
de but. Abb. in iungit in isto. c.f. col. in prin. Ad que omnia cu*m* dilig-  
gentia aduertas; q*n* in eoru*s* resolutione consistit claritas. Dico ad  
primum q*p* adhuc opus fuit auxilio dicte emptrici nec solenitates  
de quibus in d. aut. sine a me de quibus doc. hic faciunt mentiones  
sufficientes su*s* t*f* pro iure emptricis c*o*feruando sine ist*t* prescri-  
ptione: quia constat aperte ex allegatione eiusdem emptricis dum  
dicit quod tempore emptionis erat in bonis mariti. unde consuli  
poterat vxor quod tempore quo agebatur non erat in bonis mar-  
iti unde si non fuisset istud tempus quod complexit prescriptio,  
nem ipsa vxor potuisse agere hypothecaria contra emptricem ad  
dictam dominum sibi in donationem datum propter nuptias: sed  
q*n* bona*f*ide et iusto titulo per xxx annos possebat emptrix dictam  
domum vxor que nunc vult agere hypothecaria pro tuitione dotis  
excludit q*p* solus iustus titu*r*. non fuisset potens post*c* vi superius  
dixi requiruntur soli q*p* tempore contractus sit in bonis mariti unde  
consuli possit vxori. Etiam tempore quo ipsa vxor agit. et ista fuit  
ratio dubitandi in isto notando. c. post*c* tempore contractus erat  
in bonis mariti: tempore vero quo agebat non. an haberet hypothecaria  
ipsa vxor videbat dicendum. sic ex not. in d. aut. sine a me. et  
in corpore unde sum*t*. hic vero concurrentibus istis de quibus p*m*e  
determinat huius p*p*ter bona*f*ide et iustum titulu*r* cui son*c*to repo-  
ris. q*d* perpetuo no*r*. q*v*ides q*n* fuit ratio dubitandi dict*c*? c*o*,  
sensus ut o*c*s opinant*r*. et sic reloluta est prima difficultas. non ob*s*  
qd sc*o* dixi post Ant. de impedito vel non valente agere cui non  
currat prescriptio. Ad q*d* respondeo q*p* q*p*um vidit non esse  
in facultatibus viri unde sibi consuli potuisse debuit agere q*p* non  
faciendo constat negligenter fuisse. si dicas est diminuare dicere q*d*  
vidit q*p* non erat in facultatibus viri. et q*d* respondeo q*p* immo-  
batur ex tex. dum dicit q*p* tempore actus erat unde vxori consuli po-  
terat. a *pro* ergo negatur pos*s* actum fuisse in bonis mariti: et ma-  
xime tempore quo agebat. et si dicas modo fateor q*p* non fuit negligi-  
gens non tu*c*st q*p* toto tpe requisito ad prescriptionem fuerit ne-  
gligens. Ad q*d* aduertas p*s*atisfactione: q*p* debitis scire q*p* inter p*s*  
entes scribilib*r* hypothecarie actioni. et amnis per tertium possidente  
cum ti. tex. est in l.i. et i.j. C. si aduersus creditores est in lib. vii. C. glo.  
est. ii. in l. cum notissimi de prescrip. xxx. vel. el. anno. facit glos. et q*d*  
ibi Aliq. de are. penul. col. in. §. itez scriviana. inst. de actio. unde re-  
spondeo q*p* ex relatione. xxx. annorum constante matrimonio quib*d* di-  
xit emptrix se possedisse verisimiliter ad minus decimyuntus an-  
nis vxor negligens fuit q*p* demonstrat decisio pontificis que ut se-  
p*s* p*s* dictum est in sola prescriptio fundata que necessario p*s*cribitur  
negligentia*r*; ex quo nouissime unum andeo dicere q*p* alleg. xxx.  
annorum de qua in ext. ad quem pontifex se etia*r* refert et eam appro-  
bat no*r* ea intentione fuit allegata et approbata vt petere necessario  
24 in casu isto mora. xxx. ann. Sed ad hoc: q*p* ex mora tanti tpi*s* ad  
minus negliget*r* ipsi registi ad prescriptio*s* hypothecare elicere*r*:  
als repugnaret mult*r*. l.i. et i.j. prelegat. que in tertio possesso cum  
titu*r*. ver. inter presentes. decem annis cotentant*r* q*d* puto cu*m* dilig-  
tia considerad*r*: q*p* propterea posuit in suumario meo spacio legitimi-  
mo. non obstat q*d* tercio df*r* q*p* sicut non p*s*cribit dicit*r* ita nec dona-  
tioni. ad q*d* respondeo negando assumptum: q*p* dinaria ratio est in  
isto casu donationis p*p*ter nuptias ad ipsam dotem: q*p* duo nullo  
modo potest alienari constante matrimonio: vt pb*s* tex. in l. videt  
C. de rei vxo. actio. in. §. c*o*l. donationes aut p*p*ter nuptias solen-  
tate interueniente potest alienari. ex qua differet*r* resultat ista zelus  
q*p* donationi. p*p*ter nuptias potest prescribi. nam res prohibita  
alienari sine certa solenitate si solenitate interueniente potest aliena-  
ri: ergo et potest prescribi. Ita Bar. in. l.i. C. in q*b*. can. in integ. resti-  
no est nec. Bal. in. l. p*e*. C. de ser. fagi. Bar. et Alexa. in. l. filiusfa. §.  
diu*r*. de leg. j. do. Abb. in. c. cu*n* licet de prescrip. vnde cu*s* dona-  
propter nuptias solenitate interueniente aut. sine a me potest aliena-  
ri. ergo et prescribi per supradicta. qui cu*m* committere dicerint re-  
prehendendo Anto. de but. qui hoc voluit per istu*s* tex. et But. p*q*  
etia*r* tollit q*d* de rebus datis tuitionis causa do. Thid. dire. q*p* vt vi-  
des diuero*s* iure considerant*r* cu*m* rebus quas tuerit. nec obstat q*d* vlti-  
mo dixi fin. Abb. q*p* cu*m* supp*o*rtatione eius dicerim dicit contra ter-  
nostru*s* qui p*s*supponit bona*f*ide et iusto tit. per q*d* tollit fundam*t*  
sui et dum dicit q*p* sciebat emptrix rem esse donata p*p*ter nuptias  
Et in probatione deficiat do. Abb. d*u* dicit pro ratione q*p* p*s*: q*p* alle-  
gabat mulierem consensisse: q*p* vt superius dixi emptrix nun*c* istud al-  
legauit sed q*p* bona*f*ide et iusto tit. possebat illa domu*r*. Et ex  
pradicis quatuor sing. inferunt*r*. primu*r* q*p* in rebus donatis. p*p*ter  
nuptias currunt prescriptio*s* Et no*r* in dote et constante matrimonio. sc*o*  
q*p* q*p* allegat istu*s* tex. q*p* ex diuinitate temporis plurimi solenitatis ex-  
transsec*r*. male allat: q*p* vt vides nihil iste tex. p*b*at. Tertio q*d* vico  
notad*r* q*p* frustratoria fuit dubitatio do. Sely. in. c. sicut de re iudi-  
in. xx. colu*r*. dum dicit q*p* in isto. c. erat impossibile q*p* essent. xxx. anni  
Et pars ita allegaverit. sed. xviii. tui. post*c* dno p*s* anni non cor-  
putant fin. auf. sine a me. q*p* exp*s*e consenti*r* do infra duos non fieret  
computatione: ergo nec tacite: q*p* dico q*p* q*d* dixi q*p*. xxx. anni bona*f*ide

# Antonius burgos.

z isto titulo possebit stellorit post duos annos postq; ille vt. s. declaratum est etiam iustus titu. z nō als qd inferi considerato isto intellectu hypotecarie actionis est qd vera est illa opinio que t3 tā de iure ciili qd de iure canonico. h3 iure aperto non probaret qd etiam temporis quo agit mulier opz qd in bonis viri sit vnde sibi consuli valeat: nec als excluderetur etiam seruata solenitate aut. sive a me. qd als frustratorie requisita in isto tex. posta fuissent si alia opinio vera fuisset que tenebat sufficere qd tempore contractus fuisset in bonis mariti vnde vxori consuli potuisset quē sequuntur fuit hic End. z male propter istum tex. an quo id presupponit pionter scilicet qd tempore contractus erat in bonis mariti vnde uxori consuli potuit: vt patet in vlti. alleg. tex.

**S**equitur notabile. c. Ad nostram.

1. **P**actum de recuperanda re post certum tempus si apponat in venditione z modicum sit constitutum pretium pignus presumit z non venditio. z nu. 4. z nu. 10.
2. **V**elictum non est presumendum in dubio.
3. **L**egis autoritate aliquid faciens non peccat.
4. **P**remptio fortis ansperget aliquando instrumentale pbationez.
5. **C**onstitutio penalit habet locum non solum contra directe venientem contra iuris dispositionem: sed etiam contra fictie z indirecte venientem. z nu. 8. z. 11.
6. **T**estamētū illius qui renvenididit p pluri in termino qd si de p senti esset pecuniam recepturam est nullum si hoc sit publicum.
7. **R**escriptum p vñiarū trahitur ad eius filium vel heredem.
8. **D**ispositio penalit seu correctoria quecunq; z qualiscunq; extensitudinē fauore anime.
9. **E**lendens rem carius ppter dilationē nunquid dicatur vñiarū. tnu. 18. 20. 21. z. 22.
10. **V**ñiarū an dicitur ille cui facta est pmissio de vñi. sol. z nu. 15.
11. **L**ibellus substentat qd qdocunq; z qualitercumq; fieri potest.
12. **E**gens ad restituacionem vñiarū z nō probans solutionem: sed solum pbans qd ille erat solitus publice vñias exercere: nūbil aget z succumbet. z nu. 17.
13. **I**ntentio aliqui in agis consideratur qd natura rei.
14. **V**ñiarū manifestus quis dicatur. z nu. 27. Et an iura loquētia in materia manifestarū vñiarū requirant facti necessitatē vel qualitatem manifestationis. nu. 24. Et quod esse debent testes ad probandū quem manifestum vñiarū. nu. 28.
15. **Q**ualitas manifestationis vñiarū d3 esse cōcomitativa delicti.
16. **V**ñiarū publicus se esse non cōfitetur qui dicit se a multis vñias extorsisse nisi dicat publice.
17. **J**uramentum non firmat contractum. simulatum.
18. **D**ebito de heres an possit allegare h3ctū factum per defunctū feneratitū: z probare per presumptiones. z nu. 3.
19. **V**ñiarū conuincitur per solas presumptiones evidentes.
20. **E**lenditio si fiat info preto z solum apponatur pactū de retrouē dendo nūq; dempto lucret fructus donec retrouendatur.
21. **T**itulus reuocabilis an reuocetur cum fructibus. z nu. 36.
22. **F**ructus percepti an includantur in priuatione a tempore quo potuit quis priuari. z nu. 38.
23. **C**lericus si priuatur beneficio propter non residētiam an cogi possit ad restitutionem fructuum.
24. **P**actum de retrouēdendo pro modico preto si interuenerit in contractu: an ob id contractus presumatur feneratitius. z numero. 4. z. 41.
25. **R**es mīngs yalet in secunda venditione propter onus annexum de retrouēdendo.
26. **A**daliquitas pretij cum pacto de retrouēdendo an faciat presumi contractum vñiarū. z nu. 44.
27. **P**retium legitimū cōsiderat in retrouēditione. z nu. 59.
28. **C**ontractus in dubio non presumitur vñiarū.
29. **V**ñia est quicquid estimabile accedit sorti.
30. **V**ñiarū ad hoc vt quis esse dicatur an requiratur pactio vel tam intentio.
31. **D**olis & fraus non possunt probari nisi per conjecturas.
32. **C**ontractus aliquis qd dicatur locationis vel emphyteotis. in.
33. **C**ontractus an dicatur emptionis vel permutationis qd in eo interuenit pecunia z species.
34. **Q**ualitas deceptionis in pto facit indicare de exceptione reipsa.
35. **P**actum de retrouēdendo quādo sit non simpliciter sed vñsp ad certum tempus ante quod non potest fieri retrouēditio: tunc contractus presumitur feneratitius.
36. **C**ontractus presumitur feneratitius qd in eo fuit appositus pactū de retrouēdendo cariori pto cum pacto qd fructus in fortez debeat cōputari. z nu. 56. 57. z. 61. z. 62.
37. **V**ñia esse non ob vñi nūbil datur vltra sortem.
38. **P**actum de retrouēdendo non habet translationes dominii nisi a tempore oblationis.
39. **S**imulatio an presumatur in contractu in quo quis dicit non intēdere se aliquid simulare agere.